ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

город Нижний Новгород

 «______» ____________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая группа «М.И.Р.», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующее на основании договора на организацию и проведение торгов по продаже имущества ЗАО «Нижегородский завод энергооборудования» №  10/18 от 26.07.2018 г., в лице директора Житухиной Анны Эдуардовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о проведении открытых по составу участников и способу подачи предложений по цене торгов в форме публичного предложения на понижение начальной цены продажи (далее по тексту – «торги») по продаже в процедуре конкурсного производства указанного в пункте 2 настоящего Договора имущества ЗАО «Нижегородский завод энергооборудования» (ИНН 5262132500, ОГРН 1045207834430; 603122, Нижегородская область, г.Н. Новгород, ул. Ванеева, д. 205); (далее по тексту – «должник»), с целью участия в торгах и в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества (Лота), в срок до даты подачи заявки на торги, перечисляет на специальный счет Должника открытый для внесения задатков, задаток в размере 33 750 (Тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. Реквизиты специального счета Должника: получатель ЗАО «Нижегородский завод энергооборудования», № 40702810401310200845 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа, БИК 048073770, к/с 30101810600000000770.
2.  Состав Лота:
- доля, составляющая 99% (девяносто девять) процентов в уставном капитале ООО «Торговый дом энергооборудования» (ИНН 5262326168, ОГРН 1155262014280, юридический адрес (адрес для направления оферты): 603122, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Ванеева, дом 205, офис 209).
Место проведения торгов - электронная площадка АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу в сети интернет: www.lot-online.ru. (далее по тексту –  «Электронная площадка»). Дата начала действия публичного предложения - 08 мая 2017 года. Начальная цена продажи: Лота – 337 500 руб. Величина снижения начальной цены продажи: - 33 750 рублей;  Срок, по истечении которого последовательно снижается цена продажи по Лоту: 7 (семь) календарных дней; Минимальная цена продажи:  - 33 750 рублей; Регистрация и представление заявок и документов на участие в торгах посредством публичного предложения производится на Электронной площадке, круглосуточно, начиная с 00 час. 00 мин. 20.08.2018 г.
3. Задаток считается внесенным (оплаченным) Претендентом с даты поступления всей суммы задатка на специальный счет Должника, указанный в п. 1 настоящего Договора. Документом, подтверждающим внесение (оплату) задатка считается выписка из банка, обслуживающего специальный счет Должника.

В случае, когда сумма задатка не зачислена на специальный счет Должника, Организатор торгов не допускает Претендента к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

Перечисление задатка третьим лицом (лицами) за Претендента не допускается.

На денежные средства, перечисленные Претендентом Должнику в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

4. Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:

-
Претендент не признан участником торгов. В данном случае задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты подписания Организатором торгов протокола об определении участников торгов;

-
Претендент до даты проведения торгов отказался от участия в них. Отказ от участия в торгах осуществляется путем непосредственного вручения Претендентом Организатору торгов письменного отказа от участия в торгах. В данном случае задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты получения Организатором торгов соответствующего отказа Претендента от участия в торгах;

-
Претендент, признанный участником торгов, по результатам их проведения не был признан   победителем. В данном случае задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с даты подписания Организатором торгов протокола о результатах торгов;

-
Организатор торгов, руководствуясь статьей 448 Гражданского кодекса РФ, отказался от проведения торгов. В данном случае задаток возвращается в пятидневный срок со дня принятия Организатором торгов соответствующего решения об отказе от проведения торгов.

Во всех указанных случаях возврат задатка осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств, в размере внесенного Претендентом задатка, на расчетный счет Претендента, указанный в 9 настоящего Договора.

В случае если счет Претендента не указан в п. 9 настоящего Договора, задаток возвращается в порядке, указанном Претендентом дополнительно в письменной форме.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

В случае если Претендент перечислил задаток без заключения (подписания) настоящего Договора, то возврат задатка осуществляется только после письменного обращения Претендента о возврате задатка по реквизитам, указанным в обращении.

Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов, либо не указал порядок возврата задатка в случае отсутствия банковского счета.

5. Задаток не возвращается:

-
в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания протокола о результатах торгов;

-
в случае отказа Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества (Лота). В данном случае уклонением от заключения договора купли-продажи, в том числе признается факт того, что Претендент, признанный победителем торгов, в течение пяти дней со дня получения предложения конкурсного управляющего должника о заключении договора (с приложением договора купли-продажи) не представил конкурсному управляющему должника подписанный со своей стороны договор купли-продажи имущества, входящего в состав Лота;

-
в случае неисполнения Претендентом, признанным победителем торгов и соответственно покупателем имущества по заключенному с должником договору купли-продажи, обязательств по оплате в установленный в договоре срок.
6. В случае признания Претендента победителем торгов, сумма внесенного Претендентом задатка засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи.

7. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостигнутой договоренности – в судебном порядке.

8.  Настоящий договор, подписанный электронной (электронной цифровой) подписью, имеет равную юридическую силу с документом на бумажном носителе. Электронная (электронная цифровая) подпись имеет равную юридическую силу с собственноручной подписью. Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица Претендента означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени Претендента и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Настоящий Договор может быть заключен Организатором торгов и Претендентом вне Электронной площадки. Акцептом настоящего Договора о задатке считается также перечисление Претендентом задатка, по реквизитам указанным в п. 1 настоящего Договора.

9. Юридические реквизиты и подписи сторон:

	Организатор торгов:

ООО «Консалтинговая группа «М.И.Р.»

ИНН 5260271844 ОГРН 1105260002121

Юридический адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

телефон для справок (831) 433-9954;

адрес электронной почты: consultingmir@yandex.ru

Реквизиты для перечисления денежных средств (задатка): получатель ЗАО «Нижегородский завод энергооборудования», сч. 40702810401310200845 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа, БИК 048073770, к/с 30101810600000000770.
	Претендент:

Полное наименование (Ф.И.О.): ____________________
________________________________________________

ИНН____________________________________________

ОГРН___________________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации): ____________
________________________________________________

Адрес для направления корреспонденции: ___________

________________________________________________

Платежные реквизиты: ____________________________

________________________________________________

________________________________________________
________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________
Адрес электронной почты: _________________________
Уполномоченный представитель Претендента: ________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

____________________/А.Э. Житухина/

_____________________/__________________/